
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 156/2024 

PROCESSO Nº 201/2024 
 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS EVENTOS A SEREM 
REALIZADOS PELAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS. 
 

2. Órgão: SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNIC.TRAB. E ASSIST. SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, GABINETE DO PREFEITO. 

 
 

3. Contratada: HELIO ROSELIO GEWEHR 

4. Valor Contratado: R$ 24.340,00 

5. Forma de Pagamento: Pagamento será efetuado em até 10 dias úteis, após a apresentação 
de Nota Fiscal, acompanhada de cópia da Ordem de Serviço, devidamente aprovada pelo 
Secretário da Pasta. 

6. Processo de dispensa: 156/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.39.41.00.00  

9. Atividade: 2.06 (11.150,00) 

10. Atividade: 2.33 (1.920,00) 

11. Atividade: 2.127 (1.920,00) 

12. Atividade: 2.123 (1.920,00) 

13. Atividade: 2.109 (3.505,00) 

14. Atividade: 2.35 (1.920,00) 

15. Atividade: 2.74 (2.005,00) 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


